ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 04-01/1185

13 мая 2014 г.                                                                                                        г. Кострома

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Костромской
области (далее по тексту – Костромское УФАС России) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии: руководитель Костромского УФАС России, члены
Комиссии: старший государственный инспектор отдела контроля органов власти
Костромского УФАС России, главный государственный инспектор отдела контроля
органов власти Костромского УФАС России, рассмотрев дело №04-01/1185 по
признакам нарушения муниципальным унитарным предприятием «Коммунальник»
(ОГРН/ИНН 1064437011495/4415005331, 157940, Костромская область, п. Красное –
на – Волге, ул. Советская, д.71) пункта 5 части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
УСТАНОВИЛА:

На рассмотрении дела представителем МУП «Коммунальник» представлены
устные пояснения, согласно которых копии приложений к договору
водоснабжения, заключенного Предприятием с ООО «ЖКХ – сервис» отсутствуют в
распоряжении Предприятия.
Администрацией Красносельского района Костромской области в очередной раз
не представлены документы, поименованные Комиссией в определении от
24.04.2014 года. Вместе с тем, в отсутствие данных документов невозможно принять
правильное и объективное решение, исследовать в полной мере обстоятельства
дела.
В силу изложенных обстоятельств, в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,
ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 04-01/1185.
2. Назначить рассмотрение дела № 04-01/1185 на 20 мая 2014 г. на 15 часов 00
минут по адресу г. Кострома, ул. Калиновская, д. 38, 4 этаж.

3. МУП «Коммунальник» на рассмотрение дела представить в Костромское УФАС
России:
- заверенные копии всех имеющихся приложений к договору холодного
водоснабжения и водоотведения №8 от 12.12.2013 года, заключенного
Предприятием с ООО «ЖКХ – сервис». В случае, если указанные приложения к
договору водоснабжения по каким – либо причинам отсутствуют, то об этом
обстоятельстве необходимо сообщить Комиссии, указав на то, для каких целей они
были включены в текст договора, представив в обоснование письменные
пояснения.

4. Администрации Красносельского муниципального района Костромской области
в срок до 20 мая 2014 года представить в Костромское УФАС России сведения и
документы, запрашиваемые ПОВТОРНО, а именно:
- копию решения органа местного самоуправления о наделении МУП
«Коммунальник», осуществляющего холодное водоснабжение и (или)
водоотведение, статусом гарантирующей организации с указанием зоны
деятельности (в том случае, если таковой акт не разрабатывался и не принимался

Администрацией, отразить данную информацию в письменном виде);
- письменную позицию Администрации относительно статуса МУП «Коммунальник»
как ресурсоснабжающей организации (в сфере водоснабжение/водоотведения)
в процессе осуществляемой им деятельности с приложением копий
подтверждающих документов или указанием ссылки на ранее представленные в
материалы дела документы.

Непредставление или несвоевременное представление в государственный орган
(должностному лицу) сведений (информации), а равно представление таких
сведений (информации) в неполном объеме или искаженном виде влечет
административную ответственность в соответствии с Кодексом Российской
Федерации об административном правонарушениях.

Председатель:                                 _________________

Члены Комиссии:                          ________________________

                                                                           ________________________

opredelenie_po_delu_no_04-01-1185_ot_13_maya.doc

http://kostroma.fas.gov.ru/sites/kostroma.f.isfb.ru/files//solution/2014/06/04/opredelenie_po_delu_no_04-01-1185_ot_13_maya.doc